
第２号様式（第 11条関係） 

 

意見公募手続(パブリックコメント)に対する意見等の概要及び検討結果 

 

１ 案 件 名：鹿屋市観光戦略 

２ 意見の募集期間：令和４年２月 14日～３月 11日（26日間） 

３ 意見提出者： ３人 

４ 意 見 数： ３件 

〈検討結果区分〉 

Ａ：策定案に反映できるもの ０件 

Ｂ：既に盛り込み済みのもの ０件 

Ｃ：今後の参考となるもの ２件 

Ｄ：反映できないもの ０件 

Ｅ：その他感想や質問など １件 

計 ３件 
 

番号 意見等の概要 
検討結果 

の 区 分 
意見等に対する検討結果 

1 

観光での地域振興が難しいことは理解するが、安直に総花的な戦略を

立てても上手く行かないのではないか。もう一度戦略を練り直し、新

しいものを作り上げる努力をしていただきたい。 

（頂いた御意見を要約して掲載しています。） 

Ｃ 

本戦略は、社会状況の変化、市場の動向等を踏まえ随時更新を行うこ

ととしております。特に、観光施策は新型コロナウイルス感染症の感

染状況に大きく左右されることから、その状況を見極め、効果的な観

光誘客の取組を実施できるよう、準備を進めてまいります。 

2 
観光に関しての個人の思い 

（頂いた御意見を要約して掲載しています。） 
Ｅ 御意見として承り、今後の市政運営の参考とさせていただきます。 

3 

高隈山系という大隅半島の豊かな自然資源を生かした幅広い観光プラ

ンを実施いただきたい。 

①鹿屋市高隈グリーンカントリーを活用するプラン 

②高隈山系のブランド化により登山観光客を増やすプラン 

（頂いた御意見を要約して掲載しています。） 

Ｃ 
取組項目「登山・トレッキングの推進」に係る具体的なプランの御提

案として承り、今後の事業構築の参考とさせていただきます。 

 


